
（単位:円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

    (1) 経常収益
基本財産運用益 48,318,200 24,523,200 23,795,000
基本財産受取利息 62 124 △ 62
特定資産運用益 265,821,170 132,844,008 132,977,162
受取クラブ費 3,312,000 3,597,000 △ 285,000
受取寄付金 22,000,000 25,337,091 △ 3,337,091
受取補助金等 7,629,000 1,110,000 6,519,000
雑収益 824,188 2,383,612 △ 1,559,424
受取寄付金振替額 11,042,466 11,042,466 0

        経常収益計 358,947,086 200,837,501 158,109,585
    (2) 経常費用

事業費 174,557,920 184,363,028 △ 9,805,108
　役員報酬 7,650,391 9,545,970 △ 1,895,579
　給与手当 43,044,063 45,803,263 △ 2,759,200
　退職給付費用 663,267 838,605 △ 175,338
　福利厚生費 10,136,880 11,564,767 △ 1,427,887
　会議費 1,580,793 1,764,227 △ 183,434
　旅費交通費 8,691,626 10,340,669 △ 1,649,043
　通信運搬費 4,083,532 1,748,664 2,334,868
　消耗什器備品費 2,654,716 1,221,384 1,433,332
　消耗品費 7,137,444 6,881,806 255,638
　図書費 423,121 179,058 244,063
　修繕費 524,580 188,370 336,210
　印刷製本費 2,457,514 2,441,401 16,113
　光熱水料費 1,567,385 2,335,090 △ 767,705
　賃借料 18,274,735 18,137,190 137,545
　諸会費 476,788 513,548 △ 36,760
　保険料 429,821 509,571 △ 79,750
　渉外費 15,046 104,953 △ 89,907
　諸謝金 1,794,515 1,678,400 116,115
　支払助成金 11,900,000 13,300,000 △ 1,400,000
　維持管理費 5,819,373 5,220,388 598,985
　委託費 15,341,812 17,982,322 △ 2,640,510
　減価償却費 27,570,158 30,956,836 △ 3,386,678
　雑費 2,320,360 1,106,546 1,213,814

管理費 31,964,675 33,015,706 △ 1,051,031
　役員報酬 4,357,827 5,498,153 △ 1,140,326
　給与手当 10,688,821 10,312,885 375,936
　退職給付費用 309,392 389,395 △ 80,003
　福利厚生費 2,022,572 2,292,746 △ 270,174
　会議費 649,443 588,231 61,212
　旅費交通費 1,011,617 603,548 408,069
　通信運搬費 101,133 71,093 30,040
　消耗什器備品費 532,552 147,756 384,796
　消耗品費 89,787 128,676 △ 38,889
　図書費 83,474 60,750 22,724
　光熱水料費 201,674 300,450 △ 98,776
　賃借料 806,436 803,016 3,420
　諸会費 197,250 144,600 52,650
　保険料 107,059 21,059 86,000
　渉外費 233,962 52,774 181,188
　維持管理費 799,446 720,460 78,986
　委託費 6,485,247 7,649,607 △ 1,164,360
　減価償却費 2,917,797 2,965,898 △ 48,101
　雑費 369,186 264,609 104,577

経常費用計 206,522,595 217,378,734 △ 10,856,139
当期経常増減額 152,424,491 △ 16,541,233 168,965,724
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 ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

　固定資産売却益 0 130,838 △ 130,838
　投資有価証券評価益 2,113,225,044 2,796,691,764 △ 683,466,720
　什器備品受贈益 16,865,719 750,001 16,115,718

経常外収益計 2,130,090,763 2,797,572,603 △ 667,481,840
    (2) 経常外費用

　固定資産除却損 7,257,285 2,861,464 4,395,821
経常外費用計 7,257,285 2,861,464 4,395,821
当期経常外増減額 2,122,833,478 2,794,711,139 △ 671,877,661
当期一般正味財産増減額 2,275,257,969 2,778,169,906 △ 502,911,937
　一般正味財産期首残高 11,156,682,562 8,378,512,656 2,778,169,906
一般正味財産期末残高 13,431,940,531 11,156,682,562 2,275,257,969

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　基本財産運用益 48,318,200 24,523,200 23,795,000
　基本財産受取利息 62 124 △ 62
　基本財産評価益 430,998,400 510,685,200 △ 79,686,800
　一般正味財産への振替額 △ 59,360,728 △ 35,565,790 △ 23,794,938

当期指定正味財産増減額 419,955,934 499,642,734 △ 79,686,800
 　      指定正味財産期首残高 2,058,343,642 1,558,700,908 499,642,734

指定正味財産期末残高 2,478,299,576 2,058,343,642 419,955,934
Ⅲ　正味財産期末残高 15,910,240,107 13,215,026,204 2,695,213,903
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

    (1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 48,318,200 48,318,200 0 48,318,200

基本財産受取利息 0 0 0 62 62 0 62

特定資産運用益 0 0 0 140,821,170 140,821,170 125,000,000 265,821,170

受取クラブ費 0 0 3,312,000 0 3,312,000 0 3,312,000

受取寄付金 0 0 19,800,000 0 19,800,000 2,200,000 22,000,000

受取補助金等 0 0 0 7,629,000 7,629,000 0 7,629,000

雑収益 0 0 808,668 15,520 824,188 0 824,188

受取寄付金振替額 0 0 0 11,042,466 11,042,466 0 11,042,466

経常収益計 0 0 23,920,668 207,826,418 231,747,086 0 127,200,000 0 358,947,086

    (2) 経常費用

事業費 112,234,441 18,974,380 43,349,099 0 174,557,920 0 0 0 174,557,920

　役員報酬 7,197,233 5,158 448,000 0 7,650,391 0 7,650,391

　給与手当 31,367,253 1,822,692 9,854,118 0 43,044,063 0 43,044,063

　退職給付費用 526,299 9,288 127,680 0 663,267 0 663,267

　福利厚生費 8,260,085 353,559 1,523,236 0 10,136,880 0 10,136,880

　会議費 1,044,406 335,327 201,060 0 1,580,793 0 1,580,793

　旅費交通費 6,483,005 701,405 1,507,216 0 8,691,626 0 8,691,626

　通信運搬費 3,848,653 41,089 193,790 0 4,083,532 0 4,083,532

　消耗什器備品費 2,296,522 358,194 0 0 2,654,716 0 2,654,716

　消耗品費 3,189,698 10,000 3,937,746 0 7,137,444 0 7,137,444

　図書費 401,304 0 21,817 0 423,121 0 423,121

　修繕費 360,780 0 163,800 0 524,580 0 524,580

　印刷製本費 794,973 682,500 980,041 0 2,457,514 0 2,457,514

　光熱水料費 1,526,699 40,686 0 0 1,567,385 0 1,567,385

　賃借料 6,288,403 162,702 11,823,630 0 18,274,735 0 18,274,735

　諸会費 476,788 0 0 0 476,788 0 476,788

　保険料 212,050 4,249 213,522 0 429,821 0 429,821

　渉外費 11,340 3,706 0 0 15,046 0 15,046

　諸謝金 256,151 1,538,364 0 0 1,794,515 0 1,794,515

　支払助成金 0 11,900,000 0 0 11,900,000 0 11,900,000

　維持管理費 5,662,513 156,860 0 0 5,819,373 0 5,819,373

　委託費 5,428,428 286,384 9,627,000 0 15,341,812 0 15,341,812

　減価償却費 25,998,984 562,217 1,008,957 0 27,570,158 0 27,570,158

　雑費 602,874 0 1,717,486 0 2,320,360 0 2,320,360

管理費 0 0 0 0 0 0 31,964,675 0 31,964,675

　役員報酬 0 0 0 0 0 4,357,827 4,357,827

　給与手当 0 0 0 0 0 10,688,821 10,688,821

　退職給付費用 0 0 0 0 0 309,392 309,392

　福利厚生費 0 0 0 0 0 2,022,572 2,022,572

　会議費 0 0 0 0 0 649,443 649,443

　旅費交通費 0 0 0 0 0 1,011,617 1,011,617

　通信運搬費 0 0 0 0 0 101,133 101,133

　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 532,552 532,552

　消耗品費 0 0 0 0 0 89,787 89,787

　図書費 0 0 0 0 0 83,474 83,474

　光熱水料費 0 0 0 0 0 201,674 201,674

　賃借料 0 0 0 0 0 806,436 806,436

　諸会費 0 0 0 0 0 197,250 197,250

　保険料 0 0 0 0 0 107,059 107,059

　渉外費 0 0 0 0 0 233,962 233,962

　維持管理費 0 0 0 0 0 799,446 799,446

　委託費 0 0 0 0 0 6,485,247 6,485,247

　減価償却費 0 0 0 0 0 2,917,797 2,917,797

　雑費 0 0 0 0 0 369,186 369,186

経常費用計 112,234,441 18,974,380 43,349,099 0 174,557,920 0 31,964,675 0 206,522,595

当期計上増減額 △ 112,234,441 △ 18,974,380 △ 19,428,431 207,826,418 57,189,166 0 95,235,325 0 152,424,491

 ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

　投資有価証券評価益 0 0 0 1,147,225,044 1,147,225,044 966,000,000 2,113,225,044

　什器備品受贈益 0 0 0 16,865,719 16,865,719 0 16,865,719

経常外収益計 0 0 0 1,164,090,763 1,164,090,763 0 966,000,000 0 2,130,090,763

    (2) 経常外費用

　固定資産除却損 7,257,285 0 0 0 7,257,285 0 7,257,285

経常外費用計 7,257,285 0 0 0 7,257,285 0 0 0 7,257,285

当期経常外増減額 △ 7,257,285 0 0 1,164,090,763 1,156,833,478 0 966,000,000 0 2,122,833,478

当期一般正味財産増減額 △ 119,491,726 △ 18,974,380 △ 19,428,431 1,371,917,181 1,214,022,644 0 1,061,235,325 0 2,275,257,969

　一般正味財産期首残高 △ 247,749,691 △ 46,820,000 31,783,253 6,516,485,299 6,253,698,861 0 4,902,983,701 0 11,156,682,562

一般正味財産期末残高 △ 367,241,417 △ 65,794,380 12,354,822 7,888,402,480 7,467,721,505 0 5,964,219,026 0 13,431,940,531

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取寄付金 0 0 0 48,318,200 48,318,200 0 48,318,200

　基本財産受取利息 0 0 0 62 62 0 62

　基本財産評価益 0 0 0 430,998,400 430,998,400 0 430,998,400

　一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 59,360,728 △ 59,360,728 0 △ 59,360,728

当期指定正味財産増減額 0 0 0 419,955,934 419,955,934 0 0 0 419,955,934

    　      指定正味財産期首残高 0 0 0 2,058,343,642 2,058,343,642 0 0 0 2,058,343,642

指定正味財産期末残高 0 0 0 2,478,299,576 2,478,299,576 0 0 0 2,478,299,576

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 367,241,417 △ 65,794,380 12,354,822 10,366,702,056 9,946,021,081 0 5,964,219,026 0 15,910,240,107

公益３ 共通 小計
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